АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

	оот
	26.03.2010

	 № 06

О внесении изменений и дополнений в приказ от 18.12.2009 № 41 «О перечне целевых статей и видов расходов  на 2010 год» (в редакции приказа от 25.02.2010 № 03)
В соответствии  с решением Благовещенской городской Думы от 17.12.2009 № 3/28 «О городском бюджете на 2010 год» (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 25.02.2010 № 5/16, от 25.03.2010 № 6/33) в целях соблюдения единого порядка осуществления расходов городского бюджета
п р и к а з ы в а ю :
1. Внести  в приказ от 18.12.2009 № 41 «О перечне целевых статей и видов расходов на 2010 год»  следующие изменения и дополнения:
1.1. приложение № 1 «Перечень целевых статей расходов городского бюджета на 2010 год»:

1.1.1. дополнить перечень целевыми статьями:

	«317 01 03
	Субсидии транспортным предприятиям, оказывающим услуги по перемещению задержанных транспортных средств на специализированную стоянку

	370 02 00
	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъекта Российской Федерации и муниципального жилищного фонда

	370 04 00
	Субсидии на возмещение затрат организаций, выполняющих работы по капитальному и (или) текущему ремонту жилых помещений, принадлежащих на праве собственности ветеранам Великой Отечественной войны, либо в которых ветераны Великой Отечественной войны  проживают по договору  социального найма

	600 06 00
	Субсидии на возмещение затрат организаций, выполняющих работы, оказывающих услуги, связанные с подготовкой праздничных мероприятий

	625 14 02
	Объект "Хирургический блок на 300 коек "МУЗ ГКБ 1", г. Благовещенск

	625 14 03
	Объект "Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г. Благовещенск»

	795 20 10
	Прочие мероприятия программы

	795 20 20
	Объекты капитального строительства

	795 20 21
	Строительство сафари-парка (проектные работы)

	795 16 00
	Долгосрочная целевая программа «Улучшение условий и охраны труда в организациях, расположенных на территории муниципального образования города Благовещенск, на 2009-2011 годы»;

1.1.2. следующую целевую статью изложить в редакции:
	«371 05 02
	Субсидии организациям коммунального комплекса (теплоснабжающим организациям), осуществляющих производственную деятельность на объектах теплоснабжения муниципальной собственности на возмещение затрат (недополученных доходов), возникающих в результате ограничения размера платы граждан за коммунальные  услуги предельным индексом, устанавливаемым управлением государственного  регулирования цен и тарифов Амурской области, и (или) создания нормативного 45-суточного запаса твердого топлива и 30-суточного запаса жидкого топлива»;

1.2. в приложение № 3 «Правила отнесения расходов городского бюджета на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов»:
1.2.1. дополнить целевыми статьями и правилами отнесения расходов городского бюджета:

	«317 01 03
	Субсидии транспортным предприятиям, оказывающим услуги по перемещению задержанных транспортных средств на специализированную стоянку

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на предоставление субсидий транспортным предприятиям, оказывающим услуги по перемещению задержанных транспортных средств на специализированную стоянку

	370 02 00
	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъекта Российской Федерации и муниципального жилищного фонда

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда.

	370 04 00
	Субсидии на возмещение затрат организаций, выполняющих работы по капитальному и (или) текущему ремонту жилых помещений, принадлежащих на праве собственности ветеранам Великой Отечественной войны, либо в которых ветераны Великой Отечественной войны  проживают по договору  социального найма

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на возмещение затрат организаций, выполняющих работы по капитальному и (или) текущему ремонту жилых помещений, принадлежащих на праве собственности ветеранам Великой Отечественной войны, либо в которых ветераны Великой Отечественной войны  проживают по договору  социального найма.

	600 06 00
	Субсидии на возмещение затрат организаций, выполняющих работы, оказывающих услуги, связанные с подготовкой праздничных мероприятий

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на предоставление субсидий на возмещение затрат организаций, выполняющих работы, оказывающих услуги, связанные с подготовкой праздничных мероприятий

	625 14 02
	Объект "Хирургический блок на 300 коек "МУЗ ГКБ 1", г. Благовещенск

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета за счет средств субсидий, поступивших из областного бюджета на софинансирование расходов по строительству объекта Хирургический блок на 300 коек «МУЗ ГКБ 1», г. Благовещенск в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры территорий Амурской области на период до 2013 года.

	625 14 03
	Объект "Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур", г. Благовещенск

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета за счет средств субсидий, поступивших из областного бюджета на софинансирование расходов по строительству  объекта Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г. Благовещенск в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры территорий Амурской области на период до 2013 года».

	795 20 10
	Прочие мероприятия программы

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие туризма в городе Благовещенске на 2010-2014 годы».

	795 20 20
	Объекты капитального строительства

	По данной целевой статье отражаются расходы  по объектам капитального строительства долгосрочной целевой программы «Развитие туризма в городе Благовещенске на 2010-2014 годы».

	795 20 21
	Строительство сафари-парка (проектные работы)

	По данной целевой статье отражаются расходы на проектные работы по объекту  Строительство сафари-парка долгосрочной целевой программы «Развитие туризма в городе Благовещенске на 2010-2014 годы».

	795 16 00
	Долгосрочная целевая программа «Улучшение условий и охраны труда в организациях, расположенных на территории муниципального образования города Благовещенск, на 2009-2011 годы»

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию  долгосрочной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в организациях, расположенных на территории муниципального образования города Благовещенска, на 2009-2011 годы».»;

1.2.2. следующие целевые статьи и правила отнесения расходов городского бюджета изложить в следующей редакции:
	«371 05 02
	Субсидии организациям коммунального комплекса (теплоснабжающим организациям), осуществляющих производственную деятельность на объектах теплоснабжения муниципальной собственности на возмещение затрат (недополученных доходов), возникающих в результате ограничения размера платы граждан за коммунальные  услуги предельным индексом, устанавливаемым управлением государственного  регулирования цен и тарифов Амурской области, и (или) создания нормативного 45-суточного запаса твердого топлива и 30-суточного запаса жидкого топлива»

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на предоставление субсидий организациям коммунального комплекса (теплоснабжающим организациям), осуществляющих производственную деятельность на объектах теплоснабжения муниципальной собственности на возмещение затрат (недополученных доходов), возникающих в результате ограничения размера платы граждан за коммунальные  услуги предельным индексом, устанавливаемым управлением государственного  регулирования цен и тарифов Амурской области, и (или) создания нормативного 45-суточного запаса твердого топлива и 30-суточного запаса жидкого топлива.».

2. Начальнику сектора по информационно-техническому контролю отдела учета и отчетности (Чуб С.Н.) разместить настоящий приказ (I:КАБ
314/сайт/приказы 2010/приказ 06) на сайте финансового управления администрации города Благовещенска в разделе «Нормативные акты финансового управления».
3. Контроль возложить на начальника отдела социальной сферы                         Е.В. Мартынову.

Начальник управления
 О.В. Степаненко